


Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 068/2021; PE 077/2021 E PE 078/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N 313 2021 - EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N 314 2021 - EXONERAÇÃO DE MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N 315 2021 - NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA INTERINO . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL Nº 1059 2021 - DENOMINA LOGRADOURO NO BAIRRO CRUZEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 2 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021 

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados a atenção especializada em saúde de Jaguaquara, visando 
assistir gestantes de forma segura considerando o contexto atual da COVID-19, conforme Emenda 
Parlamentar para aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atenção especializada 
em saúde, proposta nº 11119.733000/1200-09. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
23 de agosto de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 19 de outubro de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

MASTERIZE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME 
CNPJ: 07.329.098/0001-74 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 10.314,00 (dez mil, trezentos e quatorze reais) e Lote 15, no 
valor de R$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais), totalizando um valor de R$ 43.214,00 
(quarenta e três mil, duzentos e quatorze reais). 
 

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 32.593.430/0001-50 
Para os Lotes 03, no valor de R$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais); Lote 13, no 
valor de R$ 9.850,00(nove mil, oitocentos e cinquenta reais) e Lote 19, no valor de R$ 640,00 
(seiscentos e quarenta reais), totalizando um valor de R$ 13.440,00 (treze mil, quatrocentos e 
quarenta reais). 
 

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 14.433.455/0001-05 
Para os Lotes 04, no valor de R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais) e Lote 28, no valor de R$ R$ 
260,00 (duzentos e sessenta reais), totalizando um valor de R$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e 
quarenta reais). 
 
PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 31.372.346/0001-44 
Para os Lotes 05, no valor de R$ 1.482,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais); Lote 12, 
no valor de R$ 11.904,00 (onze mil, novecentos e quatro reais); Lote 18, no valor de R$ 2.189,00 
(dois mil, cento e oitenta e nove reais); Lote 20, no valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e 
cinco reais); Lote 22, no valor de R$ 1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais); Lote 24, no valor 
de R$ 484,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais); Lote 29, no valor de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais) e Lote 30, no valor de R$ 1.344,00 (um mil, trezentos e quarenta e quatro 
reais), totalizando um valor de R$ 19.033,00 (dezenove mil e trinta e três reais). 
 
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA 
CNPJ: 62.413.869/0001-15 
Para o Lote 07, no valor de R$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais). 

 
OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP 
CNPJ: 11.311.773/0001-05 
Para o Lote 08, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 068/2021; PE 077/2021 E PE 078/2021

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 2 de 2 

MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE EIRELI. 
CNPJ: 17.720.941/0001-00 
Para os Lotes 09, no valor de R$ 718,00 (setecentos e dezoito reais). 
 
POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA ME. 
CNPJ: 03.247.233/0001-81 
Para os Lotes 11, no valor de R$ 29.780,00 (vinte e nove mil, setecentos e oitenta reais); Lote 
14, no valor de R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais) e Lote 23, no valor de R$ 
5.548,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais), totalizando um valor de R$ 40.878,00 
(quarenta mil, oitocentos e setenta e oito reais). 
 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. 
CNPJ: 07.626.776/0001-60 
Para os Lotes 17, no valor de R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais); Lote 26, no valor de R$ 
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais) e Lote 27, no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), totalizando um valor de R$ 4.510,00 (quatro mil, quinhentos e dez reais). 

 
HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 03.952.368/0001-48 
Para o Lote 25, no valor de R$ 11.372,00 (onze mil, trezentos e setenta e dois reais). 
 
Informa que os Lotes 02, 06, 10, 16, 21 e 31 foram fracassados. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 19 de outubro de 2021. 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021 

 
OBJETO: Aquisição de material elétrico (lâmpadas, Luminária e refletor), para atender as demandas das 
diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, tendo em vista que o PE 070/2021 foi revogado, por 
registro de preços. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
07 de outubro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada 
e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 21 de outubro de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA  
CNPJ: 29.630.411/0001-42  
Para o Lotes 01, no valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 
 

M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI 
CNPJ: 11.089.351/0001-37 
Para os Lotes 02, no valor de R$ 83.730,00 (oitenta e três mil e setecentos e trinta reais) e Lote 
05, no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), totalizando um valor de R$ 
135.730,00(cento e trinta e cinco mil, setecentos e trinta reais). 
 

MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUCAO SERRA DOURADA  
CNPJ: 32.124.253/0001-63 
Para os Lotes 03, no valor de R$ 51.993,00 (cinquenta e um mil, novecentos e noventa e três 
reais); Lotes 04, no valor de R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais), totalizando um 
valor de R$ 127.893,00 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e três reais). 
 

BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCÃO EIRELI  
CNPJ: 39.983.511/0001-06 
Para os Lotes 06, no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais); Lotes 09, no valor de R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais); Lotes 10, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais) e Lote 11, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), totalizando um valor de R$ 116.500,00 
(cento e dezesseis reais e quinhentos). 
 

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS  
CNPJ: 21.542.290/0001-75 
Para o Lote 07, no valor de R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais) e Lote 08, no valor de 
R$ 46.605,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e cinco reais), totalizando um valor de R$ 69.805,00 
(sessenta e nove mil, oitocentos e cinco reais). 
 

GR COMERCIO EIRELI - ME  
CNPJ: 17.451.234/0001-58 
Para o Lote 12, no valor de R$ 38.171,00 (trinta e oito mil, cento e setenta e um reais). 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 21 de outubro de 2021. 
 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 2 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021 

 
OBJETO: Aquisição de Merenda Escolar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de 
Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
07 de outubro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada 
e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 19 de outubro de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

RD SERVICOS TRANSPORTES LOCACOES EIRELI  
CNPJ: 08.402.832/0001-46 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 15.540,00 (quinze mil, quinhentos e quarenta reais); Lote 04, no 
valor de R$  3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais); Lote 05, no valor de R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais); Lote 11, no valor de R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e 
cinquenta reais); Lote 13, no valor de R$ 7.992,00 (sete mil, novecentos e noventa reais); Lote 
15, no valor de R$ 9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais); Lote 16, no valor de R$ 
1.332,00 (um mil, trezentos e trinta e dois reais); Lote 17, no valor de R$  11.650,00 (onze mil, 
seiscentos e cinquenta reais); Lote 19, no valor de R$  21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e 
quarenta reais); Lote 20, no valor de R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta 
reais); Lote 21, no valor de R$  5.100,00 (cinco mil e cem reais); Lote 22, no valor de R$  
15.440,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta reais); Lote 24, no valor de R$ 74.855,00 
(setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais); Lote 26, no valor de R$  984,00 
(novecentos e oitenta e quatro reais); Lote 27, no valor de R$ 129.250,00 (cento e vinte e nove 
mil, duzentos e cinquenta reais); Lote 28, no valor de R$  6.388,00 (seis mil, trezentos e oitenta 
e oito reais); Lote 29, no valor de R$  19.520,00 (dezenove mil, quinhentos e vinte reais); Lote 
30, no valor de R$  13.980,00 (treze mil, novecentos e oitenta reais); Lote 32, no valor de R$  
14.472,00 (quatorze mil, quatrocentos e dois reais); Lote 33, no valor de R$  2.946,00 (dois mil, 
novecentos e quarenta e seus reais); Lote 36, no valor de R$  67.200,00  (sessenta e sete mil e 
duzentos reais); Lote 38, no valor de R$ 8.850,00 (oito mil, oitocentos e cinquenta reais); Lote 
39, no valor de R$ 27.850,00 (vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais);  Lote 40, no valor de 
R$  18.312,00 (dezoito mil, trezentos e doze reais), totalizando um valor de R$514.186,00 
(quinhentos e quatorze mil, cento e oitenta e seis reais). 
 
W B AZEVEDO ME  
CNPJ: 07.652.348/0001-02 
Para os Lotes 02, no valor de R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais); Lote 10, no valor 
de R$ 31.560,00 (trinta e um mil, quinhentos e sessenta reais); Lote 35, no valor de R$ 
13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais) e Lote 42, no valor de R$ 8.460,00 (oito mil, 
quatrocentos e sessenta reais), totalizando um valor de R$ 53.420,00 (cinquenta e três mil, 
quatrocentos e vinte reais). 

 
ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI   
CNPJ: 31.847.317/0001-91 
Para o Lote 03, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); Lote 14, no valor de R$ 17.650,00 
(dezessete mil, seiscentos e cinquenta reais); Lote 23, no valor de R$ 7.320,00 (sete mil, 
trezentos e vinte reais) e Lote 25, no valor de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais), 
totalizando um valor de R$ 55.370,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta reais). 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 2 de 2 

 

 
LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES – ME. 
CNPJ: 03.689.860/0001-72 
Para os Lotes 06, no valor de R$ 599,50(quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos) e Lote 09, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando um valor de 
R$1.799,50 (um mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
 
COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME. 
CNPJ: 13.388.691/0001-94 
Para os Lotes 07, no valor de R$ 23.130,00 (vinte e três mil, cento e trinta reais); Lote 08, no 
valor de R$ 30.440,00 (trinta mil e quatrocentos e quarenta reais); Lote 12, no valor de R$ 720,00 
(setecentos e vinte reais); Lote 18, no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais); Lote 
31, no valor de R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais) e Lote 41, no valor de R$ 
685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais), totalizando um valor de R$ 64.465,00 (sessenta e 
quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). 
 
R.B ALVES 
CNPJ: 28.173.471/0001-10 
Para o Lote 07, no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais). 
 
Informa que o Lote 34 foi anulado. 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 19 de outubro de 2021. 
 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

DECRETO N.º 313, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
do Secretário Municipal de 
Infraestrutura. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica 

do Município, em conformidade com o disposto na Lei nº 802/2011,    

 

          DECRETA: 

 

                      Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Sr. NELSON MATOS 

TEIXEIRA, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

 

                      Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 

020/2021. 

 

  Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 25 de Outubro de 2021. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 8

DECRETON 313 2021 - EXONERAÇÃODO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO N.º 314, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 

 

Dispõe sobre a exoneração de 

MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações, 

 

          DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. MATHEUS SANTOS DE 

OLIVEIRA, do cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

OBRAS E URBANISMO, da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

                   Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 082/2021. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 25 de outubro de 2021. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 9

DECRETON 314 2021 - EXONERAÇÃODEMATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

DECRETO N.º 315, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Municipal de Infraestrutura. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica 

do Município, em conformidade com o disposto na Lei nº 802/2011,    

 

          DECRETA: 

 

                      Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MATHEUS SANTOS DE 

OLIVEIRA, para exercer, interinamente, as funções do cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

 

                      Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 

020/2021. 

 

  Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 25 de Outubro de 2021. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 10

DECRETON 315 2021 - NOMEAÇÃODO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA INTERINO

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
PROCURADORIA JURÍDICA 

LEI MUNICIPAL REGISTRADA 
 

Sob o n.º 1.059, fls. 089, Livro n.º 026. 
Jaguaquara-BA, 20 de Outubro de 2021. 

 

___________________________ 

Bel. Claudir Colangeli de Oliveira 

Assessor Jurídico 

LEI MUNICIPAL Nº 1.059, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 

Denomina de PROFESSORA ELISA 

SOUZA BARBOSA rua localizada no 

Bairro do Cruzeiro, a travessa da Rua 

Laurindo Souza Andrade, cidade de 

Jaguaquara, Estado da Bahia. 

 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO 

DA BAHIA, com base no artigo 62, inciso III, e artigo 92, inciso I, da Lei 

Orgânica do Município, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica denominado de Rua Professora Elisa Souza Barbosa, 

logradouro localizada no Bairro do Cruzeiro, à Travessa da Rua Laurindo Souza 

Andrade, cidade de Jaguaquara/BA. 

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 20 de Outubro de 2021. 
 

________________________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 204
25 de outubro de 2021

Página 11

LEI MUNICIPAL Nº 1059 2021 - DENOMINA LOGRADOURONOBAIRROCRUZEIRO

Certificação Digital: GOXMDQWH-S0INEJMJ-0EZSDF7L-2E8JMKKJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 068/2021; PE 077/2021 E PE 078/2021

	DECRETO
	DECRETO N 313 2021 - EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
	DECRETO N 314 2021 - EXONERAÇÃO DE MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA
	DECRETO N 315 2021 - NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA INTERINO

	LEI
	LEI MUNICIPAL Nº 1059 2021 - DENOMINA LOGRADOURO NO BAIRRO CRUZEIRO


		2021-10-25T11:10:37-0300




